Администрация
Почтовского сельского поселения

Константиновского района Ростовской области
Протокол № 4
Заседания Комиссия по противодействию коррупции в Почтовском сельском поселении
28.12.2022 год
   х. Почтовый

Присутствовали:

Председатель комиссии -    Жуков А.С. и.о. главы Администрации Почтовского сельского

                                                поселения;
Секретарь комиссии -          Толок В.В., главный специалист по правовой, кадровой,

                                                архивной и регистрационно-учетной работе;

Члены комиссии -
                                                 Морозова И.А., главный  специалист сектора экономики и

                                                финансов.

Повестка дня:

1. Анализ эффективности организации и осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд. Выработка дополнительных мер по предотвращению нарушений законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
        СЛУШАЛИ: Жукова А.С. – И.о. главы Администрации Почтовского сельского  поселения

РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

Сектору экономики и финансов обеспечить контроль за расчетом и обоснованием начальной максимальной цены для достижения максимальной экономии по результатам торгов.

2. В целях эффективности планирования закупок, максимально снизить количество вносимых изменений в план закупок и план-график не более одного раза в месяц. В случае нарушений применять дисциплинарное взыскание к муниципальным заказчикам.
3. С целью обеспечения конкуренции активизировать проведение закупок путем электронного аукциона, открытого конкурса, запроса котировок, а также использование регионального портала закупок малого объема для заключения контрактов с единственным поставщиком.
Председатель комиссии -     _______________ А.С. Жуков
Секретарь комиссии -           ________________В.В. Толок